1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
ESCOLA DE ENGENHARIA INDUSTRIAL METALÚRGICA DE VOLTA REDONDA

EDITAL CEL/VEI (VGA) Nº 05 de 24/05/2024.

CONSULTA ELEITORAL PARA ESCOLHA DE COORDENADOR E VICE- COORDENADOR DO
CURSO DE GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA DE AGRONEGÓCIOS - VGA PARA O QUADRIÊNIO

DE 2024/2028

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

A Comissão Eleitoral Local (CEL), instituída pelo Diretor da Escola de Engenharia Industrial
Metalúrgica de Volta Redonda, através da DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO VEI/UFF N.º 10 DE 03
DE ABRIL DE 2024, de acordo com Regulamento Geral das Consultas Eleitorais (RGCE) da
Universidade Federal Fluminense (UFF), Resolução nº 104/97 do CUV, no uso de suas
atribuições, torna público o mapa de apuração e o resultado da votação supracitada:

  Docentes Discentes Total
Total de Votantes 104 199 303
Participantes (votos efetivos) 41 19 60
Ausentes 63 180 243
% Participação 39 % 9,5 % 48,5 %
Votos na CHAPA 1 39 17 56
Votos NULOS 2 2 4
Votos BRANCOS 0 0 0
(Votos em Separado) 0 0 0
TOTAL 41 19 60

RESULTADO Docentes Discentes Total

PESOS 50 50 100
Total de pontos CHAPA 1 0,099 0,095 0,194

A chapa Chapa 1: “Agro em Destaque”, composta pelos professores ALDARA DA SILVA
CÉSAR (Coordenadora) e RICARDO CÉSAR DA SILVA GUABIROBA (Vice-coordenador),
é a vencedora da consulta eleitoral.

Volta Redonda, 24 de maio de 2024.

____________________________________________
Andrei Bonamigo

Presidente da Comissão Eleitoral